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 From: Association for Community Colleges (ACC) 
 Subject:  Readers letter 
 To: The Independent, Irish Times, Le Monde, Liberation, Eesti Päevaleht, Postimees, Le Nouvel Observateur, Il 

Sole 24 ore, Il Corriere della Sera, La Stampa, Luxemburger Wort, El Pais, La Vanguardia, Frankfurter 
Algemeine Zeitung, Die Zeit, Süddeutsche Zeitung, Der Kurier, Der Standard, Standart, Dnevnik, 24 Chasa, 
Lietuvos Aidas, Lietuvos zinios, Gazeta Wyborcza, The Slovak Spectator, Respekt, Vreme, Fljaka, Evenimentul 
Zilei, Jurnalul National, Rzeczpospolita, Polityka, The Daily Telegraph, The Economist, Ziarul Financiar, NRC 
Handelsblad, Volkskrant, Vrij Nederland, Naftemporiki, Europa Press, El Mundo, Berliner Zeitung, Ta Nea, 
Eleftherotipia, Diena, Latvijas Avize, Delo, Lidove Noviny, Politis, La Repubblica Padania, Tyzden, 
Hospodarske Hoviny, Il Gazzettino, Suomen Kuvalehti, Suomen Tietotoimisto Oy,  Dagens Nyheter, Svenska 
Dagbladet, Aftonbladet, The Times, The Guardian, Hurriyet Gazetesi, Milliyet Gazetesi, Cumhuriyet, Kauno 
Diena, Jyllandsposten, De Standaard, De Morgen, Kristeligt Dagblad, Information, Público, Frankfurter 
Rundschau, Die Welt, Jornal Expresso, Diário de Notícias, Magyar Nemzet, Magyar Irlap, EUobserver, etc. etc. 

 Release: November 30th, 2005 
 
Wallström wprowadza Euroforum w sferę publiczną! 
 
Margot Wallström, wiceszef Komisji Europejskiej, znaczy coraz więcej dążąc do zapewnienia 
obywatelom europejskim możliwości kontaktu za pośrednictwem Euroforów jak również stworzenia 
łączoności między europejskimi instytucjami strzegącymi demokratycji a obywatelami. 
 
- Obywatele UE muszą mieć nie tylko środki komunikacji, ale także prawo, by ich głos rzeczywiście 
był słyszalny – mówi Wallstrom. I stawianie mostów między Europą a jej obywatelami oznacza, że 
musimy stwarzać fora spotkań dla obywatelskiej debaty – kontynuuje. Słowem – to jest europejski 
poziom demokracji! 
 
 Przyklaskujemy propozycji Margot Wallstrom, szczególnie że wierzy ona, że Komisja Europejska 
może i powinna wspierać potrzebę sieci europejskich uniwersytetów ludowych (np w szwedzkiej 
Svenska Dagbladet 4. czerwca). Te instytucje to właśnie Europejskie Koledże Wspólnotowe, 
Akademie Ludowe, Europejskie Uniwersytety Ludowe i/lub Eurofora. One właśnie to poletka 
doświadczalne dla europejskiej debaty publicznej w małej skali czy budowania “wspólnot nauki” z 
wieloetnicznych grup Europejczyków, a mają one w większości nieformalną strukturę choć 
odbywają się w murach szkolnych szkół z internatem. 
 
Uważamy, że to wspaniały pomysł aby stworzyć fora dla Europejczyków, aby spotkali się i 
dyskutowali wspólne tematy – kontakty bez granic, klas społecznych czy innych linii, które dzielą 
Europejczyków. Bardzo wierzymy że budowanie mostów między Europejczykami i ich politycznymi 
instytucjami trafia do naszych serc gdy się spotykamy w takich właśnie miejscach. Co jeszcze może 
i powinno być po drugiej stronie mostów? 
 
Wizja europejskiej sfery publicznej i społeczeństwa obywatelskiego jest szersza niż sama Unia. 
Dlatego chcemy pomocy także od Polski. Musimy pokazać Polakom i rządowi RP, że tym pomysłem 
powinni się zainteresować i go wspierać. 
 
Jak zaznaczyliśmy – idea Euroforów dla Europejczyków is na razie jeszcze tylko w listach i 
przemowach Margot Wallström, gdy oficjalne dokumenty raczej koncentrują się na komunikacji z 
Komisji Europejskiej do obywateli, czyli w “dół”. Chcielibyśmy wesprzeć i wzmocnić ideę M. 
Wallstrom, jako że komunikacja i dialog między obywatelami jest warunkiem wstępnym dla 
budowania mostów – i dla europejskiej demokracji, by się stała faktem. 
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